​

渝教研〔2015〕13号

重庆市教育委员会
关于举办第七届科慧杯研究生创新
创业大赛的通知

各研究生培养单位：

为贯彻落实国务院办公厅《关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）精神，培育研究生科研创新精神与创业实践能力，促进研究生创新创业，现决定举办重庆市第七届“科慧杯”研究生创新创业大赛。相关事宜通知如下：
一、组织机构
主办单位：重庆市教育委员会
承办单位：重庆大学

二、参赛对象

重庆市高等学校在读博士、硕士研究生，高年级获推免研究生资格的本科生。
三、参赛内容与要求

（一）参赛类型

本届大赛分科技创新组和创业实践组，分类要求如下：

科技创新组：根据企业需求进行科技创新，或将已有科研成果和专利技术与当前社会及企业存在的问题相结合，实现研发成果的应用转化。参赛成果以科技作品的形式展示。

创业实践组：关注市场需求，创新经营模式和经营理念，开发商业市场。成果以创业实践成效的形式展示。

（二）参赛要求

以团队形式参赛，每支团队3-6人，其中含1名负责人。原则上1名研究生只能参加一支团队，每支团队1-2名指导老师，建议含1名企业指导老师。

四、报名时间与方式

（一）报名时间

本届大赛举办时间为2015年9月至2016年9月；报名时间为2015年9月1日至2015年11月16日。

（二）报名方式

参赛团队填写《重庆市第七届“科慧杯”研究生创新创业大赛报名表》（见附件2），并将电子版发送至联系人邮箱。报名表和邮件名称均按：创新（或创业）组报名表-学校名称-负责人姓名的格式命名。

五、奖项设置与项目资助

（一）奖项设置

本次大赛设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖及参赛单位优秀组织奖。

（二）项目资助

凡参赛项目团队都将获得项目启动资金。通过中期考核的项目团队，将根据考评结果获得中期资助。终期获奖的团队还将给予一定数额的奖励。

大赛组委会将坚持“公开、公平、公正”的原则进行评审，并及时公布评审结果。如发现参赛团队弄虚作假，大赛组委会将取消其参赛资格，或撤销获奖团队称号、撤回奖金。

六、有关要求
各单位应高度重视，积极宣传动员并组织本单位在读研究生组队参赛。同时指派一名联系人负责本单位大赛相关工作。
大赛最新信息请关注重庆大学研究生创新实践基地网，网址为http://innobase.cqu.edu.cn/。

联 系 人：李薛玲；

联系地址：重庆大学研究生院501室；
电    话：65112355；

邮    箱：cdinnobase@163.com；
QQ    群：314698599。
附件：1.参赛单位联系人回执
             2.第七届“科慧杯”研究生创新创业大赛报名表

 重庆市教育委员会
  2015年7月2日
附件1
参赛单位联系人回执

	姓 名
	性别
	单位名称
	部门
	职务
	手机

请将回执发送至联系人邮箱。
附件2
重庆市第七届“科慧杯”研究生创新创业大赛报名表
	参赛项目名称
	参赛项目组别（选填：科技创新组、创业实践组）

	项目负责人
	姓名
	年级
	硕/博
	学号
	学校
	院系
	联系电话
	QQ号
	EMAIL
	指导老师姓名
	指导老师职称
	指导老师单位
	指导老师联系方式

	团队成员︵不含团队负责人︶
	成员1
	成员2
	成员3
	成员4
	成员5

	姓名
	学号
	硕/博
	学校
	院系
	联系电话
	QQ号
	姓名
	学号
	硕/博
	学校
	院系
	联系电话
	QQ号
	姓名
	学号
	硕/博
	学校
	院系
	联系电话
	QQ号
	姓名
	学号
	硕/博
	学校
	院系
	联系电话
	QQ号
	姓名
	学号
	硕/博
	学校
	院系
	联系电话
	QQ号

	项目简介
	参赛团队成员简介

	（简介项目已有研究基础及目标、实现方法或措施、预期成效，500字以内）：
	（成员研究能力、研究领域、在团队中的角色分工等，500字以内）：

	参赛团队成员承诺以上信息真实有效，团队将按大赛要求依据以上相关信息完成大赛及提交相应纸质材料。

参赛团队全体成员签字：

                                                     （注：本表先提交电子版，审核通过后，按大赛组委会通知要求提交相应签章版）

	指导老师意见
	指导老师签字：

日期：

	合作企业名称
（若无填无）

	合作企业意见
	                                 签章：

                 日期：

	大赛组委会意见
	日期：

重庆市教育委员会办公室                             主动公开                           2015年7月2日印
- 2 -
- 1 -